
 

 

4) Předmět výpůjčky bude doprovázen při transportu k vypůjčiteli i zpět kurýrem, 

pracovníkem půjčitele, který bude přítomen vybalování, kontrole stavu Předmětu 
výpůjčky a jeho instalaci a před zpětným transportem k půjčiteli bude přítomen 

deinstalaci Předmětu výpůjčky, kontrole jeho stavu a balení. Náklady na cestu kurýra se 

zavazuje hradit vypůjčitel. 

 
5) Počet kurýrových návštěv na náklady vypůjčitele bude stanoven dohodou  smluvních 

stran podle délky výstavy, stavu a významu Předmětů výpůjčky. 

 
 

Čl. VI 

Povinnosti vypůjčitele 

 

1) Vypůjčitel  prohlašuje,  že  byl  půjčitelem  řádně  poučen  o  tom,  jakým  způsobem  má 

s Předmětem výpůjčky nakládat. Vypůjčitel současně prohlašuje, že je dostatečně 

organizačně, technicky i personálně vybaven k tomu, aby byl schopen zacházet s 

Předmětem výpůjčky po celou dobu výpůjčky tak, aby na Předmětu výpůjčky nevznikla 

jakákoliv škoda a aby nedošlo k porušení podmínek v nakládání s Předmětem výpůjčky 

dle této smlouvy. Vypůjčitel se zavazuje zacházet s Předmětem výpůjčky po celou dobu 

výpůjčky s maximální a odbornou péčí a učinit všechna opatření,  aby  zabránil 

jakémukoli poškození, změně, zničení nebo ztrátě. 

 

2) Všechny prostory, kde bude Předmět výpůjčky umístěn, musí být zajištěny vyhovujícím 

zabezpečovacím systémem, jehož parametry musí být předem konzultovány a 

odsouhlaseny s půjčitelem. Výstavní prostory musí být připraveny a uklizeny před 

vybalováním Předmětů výpůjčky tak, aby Předměty výpůjčky mohly být přímo 

instalovány na určené místo. Ve výjimečných případech, kdy z vážných důvodů není 

možno tuto podmínku splnit, musí mít vypůjčitel k dispozici vhodné depozitní prostory k 

přechodnému uložení Předmětu výpůjčky. 

 
3) Předměty drobných rozměrů a předměty z křehkých a citlivých materiálů, které jsou 

součástí Předmětu výpůjčky, musí být umístěny v uzamykatelných vitrínách na 

podložkách bez vibrace. V případech, kdy to vyžaduje charakter Předmětů výpůjčky,  
musí být vitríny vybaveny klimatickým zařízením. 

 
4) Půjčitel si vyhrazuje právo kontroly podmínek stanovených předchozími odstavci tohoto 

článku na náklady vypůjčitele, jak je uvedeno v Čl. V této smlouvy. Vypůjčitel se 
zavazuje pověřit svého zástupce (restaurátor, kurýr) kontrolou  těchto  podmínek. 

Jakékoliv porušení stanovených podmínek  povede  k okamžitému  ukončení  výpůjčky a 

k vrácení Předmětů výpújčky zpět do místa půjčení na náklady vypůjčitele. 

 
5) Jakýkoliv zásah do Předmětů výpůjčky je možný pouze na základě předchozího 

výslovného písemného souhlasu půjčitele. 

 

 
ČL VII 

Náhrada škody na Předmětu výpůjčky, sankce, výpověď a odstoupení od smlouvy 

 

1) V případě, že by došlo k jakékoli změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě Předmětu 

výpůjčky  či  jeho  dílčí  části,  zavazuje  se  vypůjčitel   okamžitě   písemně    informovat 

půjčitele. Při porušení této informační povinnosti vzniká půjčiteli nárok vůči vypůjčiteli 
 


